～本件お問合せ先～

一般社団法人 国際カフェテイスティング協会-日本支部（IIAC-Japan）

〒106-0045 東京都港区麻布十番１-5-29-205 電話：03-5411-6619 FAX：03-3438-9990

メールアドレス：info@coffeetasters.jp URL：http://www.coffeetasters.jp/

News Release
報道関係者各位

IIAC-Japan

一般社団法人 国際カフェテイスティング協会-日本支部

Istituto Internazionale Aassaggiatori Caffè

■IIACとは
Instituro Intermazionale Assaggiatori Coffe（イタリア国際カフェテイスティング協会：IIAC）は1993年コーヒーの知覚・感覚的な価値を計る科学的方法を確立し、広

めていくことを目的に設立された非営利協会。”made in Italy”の象徴でもある”Espresso”をターゲットにテイスティングと知覚的分析の手法を蓄積し、大学教授、

技術者、著名な専門家からなる科学的委員会とともに、コーヒー分野の様々な改革を調査、推進している。カフェをいかに楽しむかの秘訣やEspressoを感覚的に

評価する（客観的、価額的、数学的）力をつける為のコース、資格を実施している。

2017年6月13日

エスプレッソ イタリアーノ チャンピオン 2017日本大会

岡村 啓史バリスタ（バール・デルソーレ）が優勝
～ イタリアエスプレッソ世界一を決める世界大会に日本代表として出場決定～

この度、イタリアで開催する世界規模の大会「Espresso Italiano Champion 2017」に日本代表として出場するバリスタを決める

日本選抜大会が2017年6月12日（月）FMI東京ショールームにて開催され、イタリア大会に出場する日本代表バリスタが決定

いたしましたのでお知らせいたします。

日本代表に選ばれた岡村バリスタ（バール・デルソーレ）は昨年に引き続き2回目の挑戦。前回は惜しくも3位だったが、今回、

IIACイタリア本部理事長ルイジ オデッロ氏が見守る中、見事優勝。2017年10月にイタリア ミラノにて開催するイタリアエスプ

レッソバリスタ世界一を決める世界大会に日本代表バリスタとして挑みます。

■エスプレッソ イタリアーノ チャンピオン2017 日本大会概要

本競技会は、イタリアに本部を置く国際カフェテイスティング協会（IIAC）が主催となり開
催される世界規模の大会。世界各国の地区予選優勝者はイタリアで開催される本戦
にて、同一豆を使用し、メッシュ合わせから抽出までの技術とIIACにて定義付けされた
エスプレッソイタリアーノをIIAC認定資格を持つテイスターによりブラインドテイスティン
グにて判定し、世界一のイタリアエスプレッソの抽出技術を持つバリスタチャンピオンを
決める。

・実施日時：2017年6月12日（月） ＜予選＞10：00～15：00 ＜決勝＞15：30～17：15

・開催場所：FMI東京ショールーム（東京都港区神谷町）

・出場バリスタ：11名

【優勝】岡村 啓史バリスタ

（バール・デルソーレ/東京）

【第2位】時崎 仙浩バリスタ
（La Giostra/北海道）

【第3位】宮西 智士バリスタ
（Mio Bar/広島）

右から宮西バリスタ、IIACイタリア本部理事長ルイ
ジ オデッロ氏、岡村バリスタ、時崎バリスタ